

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ»**

**ПРОТОКОЛ № 27
засідання Приймальної комісії
Національного університету «Острозька академія»**

31 липня 2026 року

м. Острог

Місце проведення: зала засідань Вченої ради НаУОА та онлайн (із використанням засобів відео зв'язку в режимі реального часу).

Голова – Балашов Е.М.

Відповідальний секретар – Кривицька О.Р.

Присутні: Пасічник І.Д., Каламаж Р.В., Костів О.М., Коцюк Ю.А., Родзен О.А, Лотиш Т.В., Михальчук Б.С., Дем'янчук О.І., Карповець М.В., Ковальчук І.В., Новоселецький О.М., Мараренко О.І., Якуніна К.І., Марченко А.В., Кравченко О.В., Ткачук К.О., Гавриленко К.А., Цюпа С.А., Щуцька М.І., Петренко Д.І., Боршук Д.Л., Губернюк С.М., Смаглій О.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.
2. Зміна статусу заяв вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у конкурсному відборі.
3. Результати співбесіди вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальними умовами вступу виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.
4. Лист Міністерства освіти і науки України № 3/5930/26 від 30.07.2026 «Про завершення прийому заяв та верифікацію даних».

1. СЛУХАЛИ: Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ:

Костів О.М., заступник відповідального секретаря приймальної комісії, адміністратор ЄДЕБО, уповноважена особа приймальної комісії з питань прийняття та розгляду електронних заяв ознайомила присутніх з інформацією про хід подачі заяв вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 30 липня 2026 року.

Балашов Е.М., голова приймальної комісії, рекомендував допустити до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на підставі поданих заяв.

УХВАЛИЛИ:

Допустити до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на підставі поданих заяв за 30 липня 2026 року.

Голосували: за – 25, проти – 0, утримались – 0.

2. СЛУХАЛИ: Про зміну статусу заяв вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у конкурсному відборі.

ВИСТУПИЛИ:

Костів О.М., заступник відповідального секретаря приймальної комісії, адміністратор ЄДЕБО, уповноважена особа приймальної комісії з питань прийняття та розгляду електронних заяв повідомила присутнім, що:

- згідно п. 9 Розділу III Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Національному університеті «Острозька академія» в 2026 році допускаються до конкурсного відбору на місця державного замовлення вступники, конкурсний бал яких становить 130 і

більше (крім випадків, описаних у Розділі IV цих правил). Довела до відома присутніх, що за 31 липня 2026 року надійшло 3 заяви від абітурієнтів на участь у конкурсному відборі на місця державного замовлення з конкурсним балом меншим 130 та встановлення таким заявам статусу «Відмова», а саме:

- 1) Прокопченко Анастасія Олегівна КБ 127.303 ОП Політологія;
- 2) Демянчук Каріна Олексіївна КБ 120.98 ОП Підприємництво та управління бізнесом;
- 3) Маринич Аня Сергіївна 126.5 ОП DATA-маркетинг та аналітика;

- згідно п. 7 Розділу IV Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Національному університеті «Острозька академія» в 2026 році заяви вступників допускаються до конкурсному відбору в разі досягнення встановленого приймальною комісією мінімального значення кількості балів із вступних випробувань (конкурсного бала), при цьому мінімальне значення конкурсного бала не може бути менше ніж 150 балів для спеціальностей С3 «Міжнародні відносини», D4 «Публічне управління та адміністрування», D8 «Право». Довела до відома присутніх, що за 31 липня 2026 року надійшла 1 заява від абітурієнтів на участь у конкурсному відборі на вказані спеціальності з конкурсним балом меншим 150 та встановлення таким заявам статусу «Відмова», а саме:

- 1) Кішкан Іван Васильович КБ 138.829 ОП Право.

Вищезазначеним вступниками рекомендовано подавати заяву на вступ виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

УХВАЛИЛИ:

Інформацію взяти до відома.

Голосували: за – 25, проти – 0, утримались – 0.

3. СЛУХАЛИ: Про результати співбесіди вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальними умовами вступу виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

ВИСТУПИЛИ:

Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії НаУОА зазначила, що на співбесіду з'явилися 9 учасників зі спеціальними умовами вступу, не з'явилося - 2 учасники. Ознайомила членів комісії з результатами співбесіди у розрізі модулів з Української мови, з Математики, з Історії України, з Іноземної (англійської) мови (відомості вступних випробувань № 5/2026, № 6/2026, № 7/2026, № 8/2026 від 31 липня 2026 року).

Балашов Е.М., голова приймальної комісії, запропонував затвердити результати співбесіди та допустити 9 учасників зі спеціальними умовами вступу до участі в конкурсі. Результати співбесіди у розрізі модулів співбесіди розмістити на вебсайті університету у рубриці «Вступ» за покликанням: <https://vstup.ua.edu.ua/stati-bakalavrom/rezultati-vstupnih-viprobuvan>.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити результати співбесіди та допустити 9 учасників зі спеціальними умовами вступу до участі в конкурсі. Результати співбесіди у розрізі модулів з Української мови, з Математики, з Історії України, з Іноземної (англійської) мови (відомості вступних випробувань № 5/2026, № 6/2026, № 7/2026, № 8/2026 від 31 липня 2026 року) розмістити на вебсайті університету у рубриці «Вступ» за покликанням: <https://vstup.ua.edu.ua/stati-bakalavrom/rezultati-vstupnih-viprobuvan>.

Голосували: за – 25, проти – 0, утримались – 0.

4. СЛУХАЛИ: Про лист Міністерства освіти і науки України № 3/5930/26 від 30.07.2026 «Про завершення прийому заяв та верифікацію даних».

ВИСТУПИЛИ:

Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії, ознайомила присутніх зі змістом листа, зокрема зазначила, що о 18:00 01 серпня 2026 року завершується прийом заяв для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування).

Відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України No 373 від 26.02.2026,

zareєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за № 374/45768 (далі – Порядок прийому), заява про допуск до конкурсного відбору зі статусом «Зареєстровано в ЄДЕБО» розглядається уповноваженою особою приймальної комісії закладу вищої освіти протягом двох робочих днів з дати реєстрації заяви в ЄДЕБО, але не пізніше наступного дня після завершення прийому заяв, у випадку складання вступних випробувань у закладі вищої освіти - не пізніше наступного дня після завершення вступних випробувань. За результатами розгляду уповноважена особа приймальної комісії присвоює заяві один з таких статусів, що відображаються в електронному кабінеті вступника: «Зареєстровано у закладі освіти» або «Потребує уточнення вступником».

Приймальна комісія закладу вищої освіти протягом двох робочих днів, але не пізніше наступного дня після завершення прийому заяв, приймає рішення про допущення чи недопущення вступника до участі у конкурсному відборі для вступу на навчання для здобуття вищої освіти за підсумками розгляду поданої вступником заяви та інформації про вступника. На підставі рішення заяві вступника присвоюється один з таких статусів:

- «Допущено до конкурсу (навчання за державним (регіональним) замовленням)»;
- Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)»;
- «Відмовлено закладом освіти» (із зазначенням причини відмови).

Міністерство освіти і науки України наголошує на необхідності проведення ретельної перевірки даних вступників, внесених до ЄДЕБО.

Оприлюднення списку рекомендованих засобами ЄДЕБО за всіма джерелами фінансування з розміщенням інформації про надання рекомендацій в електронних кабінетах вступників здійснюється не пізніше 06 серпня.

З метою оперативного опрацювання та вирішення можливих технічних проблем просимо забезпечити опрацювання заяв та документів у Приймальних комісіях, а також виправлення виявлених помилок у звітах «Перевірка конкурсних пропозицій» та «Перевірка внесених заяв», що формуються в ЄДЕБО.

Для підготовки до запуску алгоритму адресного розміщення державного замовлення на ступінь бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного або ветеринарного спрямувань) на основі повної загальної середньої освіти та НРК5 рекомендуємо до 18.00 03 серпня 2026 року здійснити усунення помилок у конкурсних пропозиціях та заявах (коди помилок наведені відповідно до звітів «Перевірка конкурсних пропозицій», «Перевірка внесених заяв»).

Керівникам закладів освіти, у разі необхідності, забезпечити роботу працівників, відповідальних за верифікацію інформації, 02 серпня 2026 року.

Оновлення зазначених звітів відбуватиметься щогодини. Закладам освіти необхідно забезпечити усунення помилок, які впливають на роботу алгоритму адресного розміщення державного замовлення («Помилки, які БЕЗУМОВНО мають бути виправлені») – за результатами формування звіту у закладу не повинно залишитись зазначених помилок – та додатково перевірити інформацію щодо помилок, які можуть призвести до неправильного розподілу місць державного замовлення для конкретного вступника («Потенційні помилки: ДОЦІЛЬНО виправити») – за результатами формування звіту такі помилки можуть залишатись за умови перевірки відповідальними особами закладу правильності допуску вступників до участі у конкурсі на місця державного замовлення.

Переліки помилок у звітах «Перевірка конкурсних пропозицій» та «Перевірка внесених заяв» додаються (надаються також в електронному вигляді).

Балашов Е.М., голова приймальної комісії, наголосив на важливості листа та рекомендував врахувати зазначену інформацію при організації роботи адміністраторів ЄДЕБО.

УХВАЛИЛИ:

Врахувати зазначену інформацію при організації роботи адміністраторів ЄДЕБО.

Голосували: за – 25, проти – 0, утримались – 0.

Голова приймальної комісії

Едуард БАЛАШОВ

Відповідальний секретар
приймальної комісії

Ольга КРИВИЦЬКА